
 

Svar interpellation:  

 

“Hur säkerställer kommunen att viktig samhällsservice finns att tillgå i 
utsatta områden?” 
 

Cecilia Helber (LL) har i en interpellation ställt följande frågor till mig, här följer mina svar:  

 

1. Vilka åtgärder har kommunen vidtagit för att säkerställa att samhällsviktig 

service, såsom matbutiker, kan bedriva sin verksamhet i utsatta områden såsom 

Berga?  

Vi har en kontinuerlig dialog med ex. dagligvaruhandlare runt om i kommunen där vi 

framför allt diskuterar trygghetsfrågor samt hur och med vad som kommunen kan 

bistå med stöd och hjälp..  

 

Linköpings kommun har vidtagit flera åtgärder för att säkerställa att samhällsviktig 

service, såsom matbutiker, kan fortsätta sin verksamhet i områden som Berga. En 

viktig insats är den nya trygghetsöverenskommelsen mellan kommunen, ICA 

Supermarket Berga och polisen. Trygghetsöverenskommelsen har bl.a. lett till ökad 

närvaro av polis och kommunala ordningsvakter i Berga, arbete med konceptet Trygg 

i butik i ICA Berga och även insatser från ICA där man exempelvis ger ungdomar 

möjlighet att praktisera och arbeta på ICA.  

 

 

2. Vilka specifika insatser avser kommunen att vidta för att stödja de företagare 

som idag kämpar med en otrygg arbetsmiljö, där stölder och snatteri är en del 

av vardagen?  

 

 

3. Hur arbetar kommunen i samverkan med polis och andra aktörer för att öka 

tryggheten i Berga och liknande områden, så att såväl anställda som kunder kan 

känna sig trygga i att vistas där? 

 

Svar på fråga 2 och 3:  

Genom att kontinuerligt föra en dialog med handlarna och polisen så att vi kan sätta in 

de insatser och åtgärder som behövs. I EST (Effektiv Samordning för Trygghet), där 

dagligvaruhandlarna i Berga, Ryd, Skäggetorp och Lambohov är viktiga rapportörer, 

tas varje vecka fram en lägesbild över situationen i respektive område. Utöver det 

kommer vi också fortsätta utveckla arbetet med platssamverkan, där vi samordnar 

insatser från flera aktörer som fastighetsägare, civilsamhället och näringslivet för att 

öka tryggheten på en specifik plats.  

 

 



 

4. Vilka långsiktiga strategier har kommunen för att motverka den sociala och 

ekonomiska utmaning som uppstår när företag tvingas lämna områden på grund 

av kriminalitet och otrygghet?  

Vi delar inte den bild som målas upp kring att företag flyr utsatta områden, vi ser 

snarare en vilja att utveckla sina verksamheter i dessa områden. ICA Berga är inget 

undantag, de har bl.a. gjort en ombyggnation för att öka tryggheten i butiken. 

Samtidigt pågår kommunens arbete med en ny detaljplan för att skapa en mer levande 

och tryggare centrummiljö i Berga. 

 

Som tidigare nämnts så ingår bland annat arbete med platssamverkan och lokala 

medborgarlöften i kommunens långsiktiga strategi för att öka tryggheten och tilliten 

till samhället. Som vi ser det är nyckeln att engagera såväl fastighetsägare, övrigt 

näringsliv som civilsamhället i arbetet med att skapa trygga stadsdelar. 

 

5. Har kommunen övervägt särskilda stödåtgärder eller incitament för att 

uppmuntra samhällsservice, såsom matbutiker, att fortsätta bedriva sin 

verksamhet i områden som Berga trots de svåra förutsättningarna?  

Under förra frågan beskrev vi hur kommunen tillsammans med andra aktörer arbetar 

för att skapa trygga stadsdelar. 

 

Att gå in med direkt ekonomiskt stöd till enskilda företagare är däremot ej möjligt för 

kommunen utifrån likabehandlingsprincipen. 

 

  

Niklas Borg (M) 

Kommunalråd 


